PAGE

ХАБАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.12. 2025                                                                                                       №  19

с.Хабазино

О плане работы сельского Совета

депутатов  на 2026 год

     В соответствии  со статьей 3 Регламента Хабазинского сельского Совета депутатов,  сельский Совет депутатов р е ш и л:

       1. Утвердить план работы Хабазинского сельского Совета депутатов  на 2026 год. (План прилагается).

2. Решение сельского Совета депутатов от 25.12.2024 № 24 «О плане

работы сельского Совета депутатов на 2025 год» признать утратившим силу и снять с контроля как выполненное.

3. Контроль за исполнением плана работы сельского Совета депутатов

возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов Соложеницыну Г.А.

Глава сельсовета                                                                             А.И. Офли

	Утвержден

Решением Хабазинского сельского Совета депутатов от  25.12.2025

№ 19

ПЛАН  РАБОТЫ

Хабазинского сельского Совета депутатов на 2026 год

1. Основные вопросы для рассмотрения на сессиях сельского Совета депутатов:

1 КВАРТАЛ

- О деятельности  Администрации сельсовета по решению вопросов местного значения и  переданных государственных полномочий в 2025 году.

    Докладчик: Разин В.А. - исполняющий полномочия главы Администрации сельсовета.
- Об исполнении бюджета сельсовета за 2026 год.
   Докладчик: Шнайдер И.Н. - главный специалист по финансам, налогам и сборам Администрации сельсовета.
2 КВАРТАЛ

- Сообщение о депутатской деятельности депутата от семимандатного избирательного округа № 1.

      Докладчик: депутат от семимандатного избирательного округа № 1.

-  О внесении изменений в Устав муниципального образования Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.

      Докладчик: Разин В.А. – глава сельсовета.

3 КВАРТАЛ

- О деятельности главы сельсовета по осуществлению полномочий в соответствии с Уставом муниципального образования Хабазинский сельсовет.
    Докладчик: глава сельсовета.

- О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие культуры на территории Хабазинского сельсовета на 2023-2027 годы»

    Докладчик: Головинова Л.Р. – заведующий Хабазинским СДК.
4 КВАРТАЛ

- О бюджете сельсовета на 2027 и на плановый период 2028 и 2029 годов.

   Докладчик: Шнайдер И.Н. - главный специалист по финансам, налогам и сборам Администрации сельсовета.
- О плане работы сельского Совета депутатов на 2027 год.

   Докладчик:  Бушуева О.Н. - заместитель  главы Администрации сельсовета.

2. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ
      1. Обеспечение регулярного участия депутатов сельского Совета депутатов в работе сессий и постоянных комиссий.

     Заместитель председателя сельского Совета депутатов                 постоянно
       2. Обеспечение учета, регистрации и контроля за исполнением решений сельского Совета депутатов.

     Заместитель председателя сельского Совета депутатов, постоянные комиссии                                                                                                   постоянно
       3. Формирование рабочих групп сельского Совета депутатов для подготовки вопросов на сессии.

             Глава сельсовета                                                  по мере необходимости
        4. Обеспечение участия депутатов в рассмотрении вопросов на Совете Администрации сельсовета (по согласованию).

             Заместитель председателя сельского Совета депутатов         постоянно
       5.  Организация отчетов депутатов сельского Совета депутатов перед населением.                                                                                              1 раз в год
      6. Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами сессий сельского Совета депутатов.

            Заместитель главы Администрации сельсовета                      постоянно
      7. Организация личного приема граждан депутатами сельского Совета депутатов в Администрации сельсовета и на местах.                      Ежемесячно
      8. Организация учебы депутатов сельского Совета депутатов. (По особому плану).                                                                                1 раз в квартал
5. ПРАВОТВОРЧЕСКАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ.
1. Разработка муниципальных правовых актов (далее – МПА) в соответствии с законодательством.

2. Внесение изменений и дополнений в действующие МПА в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством.

 3. Об утверждении ключевых показателей вида контроля и их целевых значений, индикативных показателей для видов муниципального контроля.

4. Подготовка проекта МПА «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» в целях приведения Устава муниципального образования Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством.

          5. Приведение нормативных правовых актов в сфере бюджетных правоотношений в соответствие с действующим законодательством.
      Контролировать ход выполнения решений Хабазинского сельского Совета депутатов, согласно Реестра действующих нормативно-правовых актов (положений, порядков), принятых Хабазинским сельским Советом депутатов.